
 

 

 
 

 
 
 

Al Consiglio di Istituto 
Atti Progetto 

Sito web Sezione PNRR 
Albo on line 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E  RICERCA Componente 

1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università  Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi . 

Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025 per la realizzazione di Percorsi per le Competenze 

trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline Stem e sul multilinguismo per gli istituti Tecnici e 

Professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (DM 88/2025). 

 

M4C113.1-2025-1585 
 

CUP: G84D23008010006 
 Titolo progetto: “ Il tuo Futuro in Europa con le Stem” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

       VISTO                   L’ Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025 per la presentazione di proposte 

progettuali per la partecipazione delle studentesse e degli studenti degli istituti tecnici e 

professionali  ai Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento  (PCTO)   sulle 

discipline STEM e sul multilinguismo tramite esperienze di orientamento in Italia e 

all’estero - a.s. 2025/26 

VISTO           l ’atto di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0180910 del 1        

                             19/10/2025 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di  

                          Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale  

                          autorizzazione alla spesa. 
                                   

RICHIAMATA    la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e. f. 2025 n. 29   

                             del 30/01/2025;  

 

PRESO ATTO   che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione  

                         Scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate  e 



 

 

                            autorizzate; 

DECRETA 

 

l’assunzione formale al bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2025 dei finanziamenti 

relativi al seguente piano:  

 
 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 

 

 
M4C113.1-2025-1585 

TITOLO: IL TUO FUTURO IN 

EUROPA CON LE STEM 
 

Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025 

per la realizzazione di Percorsi per le Competenze 

trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline 

Stem e sul multilinguismo per gli istituti Tecnici e 

Professionali tramite esperienze di orientamento in 

Italia e all’estero (DM 88/2025) 
 

 

 

 

    € 150.000,00  

 

 

 
G84D23008010006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

 

ENTRATE 

 

 Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

 SPESE 

 

 Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), sarà istituita la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Il tuo Futuro in Europacon le Stem” – Avviso prot. n. 121362 del 13 luglio 2025 – Codice identificativo 

del progetto: M4C113.1 2025-1585 - CUP:. G84D23008010006. 

 Per il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA  e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
 

IL Dirigente Scolastico 
Fabio GRIMALDI 

Documento firmato digitalmente 


